东久日制定了《山东久日化学科技有限公司突发环境事件应急预案》《山东久日化学科技有限公

司环境风险评估报告》《山东久日化学科技有限公司重污染天气应急预案》，并于报告期内在无

棣县生态环保局进行备案。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用
山东久日依据相关法律法规及规范要求，对污水排口、厂界大气安装了在线监控设施，对相

关指标进行实时监控，在线监控设备维护由第三方维保公司进行，并按季度委托第三方检测单位

进行比对检测；对无在线监控要求的环保设施，并委托具有资质的第三方检测单位每季度对其进

行检测，确保达标排放。
序号 名称 检测类别 检测周期 报告情况

1 一车间尾气吸收装置 委托检测 1 次/季度 合格

2 二车间尾气吸收装置 委托检测 1 次/季度 合格

3 三车间尾气吸收装置 委托检测 1 次/季度 合格

4 四车间尾气吸收装置 委托检测 1 次/季度 合格

5 五车间尾气吸收装置（1） 委托检测 1 次/季度 合格

6 五车间尾气吸收装置（2） 委托检测 1 次/季度 合格

7 六车间尾气吸收装置 委托检测 1 次/季度 合格

8
原水池及罐区尾气吸收

装置
委托检测 1 次/季度 合格

9
危废暂存间及水解酸化

池尾气吸收装置
委托检测 1 次/季度 合格

10 污水排放口
在线监测/委托检

测

1 次/2h

1 次/季度
合格

11 厂界大气
在线监测/委托检

测

1 次/5min

1 次/季度
合格

12 噪声 委托检测 1 次/季度 合格

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用
报告期内，公司其他所属企业积极承担企业环保主体责任，严格遵守各项环保政策，有效落

实环保措施，加强管理监测，未出现超标行为。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

2019 年年度报告

83 / 257

十七、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

84 / 257

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
19,574,595 24.63 5,877,287 0 0 59,895,405 65,772,692 85,347,287 76.73

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 5,706,489 5,706,489 5,706,489 5.13

3、其他内资持股 19,574,595 24.63 5,872,802 0 0 54,188,916 60,061,718 79,636,313 71.60

其中：境内非国

有法人持股
0 0.00 1,922,802 0 0 24,688,388 26,611,190 26,611,190 23.93

境内自然

人持股
19,574,595 24.63 3,950,000 0 0 29,500,528 33,450,528 53,025,123 47.67

4、外资持股 0 0.00 4,485 0 0 0 4,485 4,485 0.00

其中：境外法人

持股
0 0.00 4,485 0 0 0 4,485 4,485 0.00

境外自然

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件

流通股份
59,895,405 75.37 25,879,513 0 0 -59,895,405 -34,015,892 25,879,513 23.27

1、人民币普通股 59,895,405 75.37 25,879,513 0 0 -59,895,405 -34,015,892 25,879,513 23.27

2、境内上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份

总数
79,470,000 100.00 31,756,800 0 0 0 31,756,800 111,226,800 100.00

注：本次变动前股份情况根据报告期初公司在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司的登记情况填制。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用
经中国证券监督管理委员会 2019 年 2 月 11 日出具的《关于核准天津久日新材料股份有限公

司定向发行股票的批复》（证监许可[2019]206 号），公司此次定向发行股份 3,950,000 股，并

于 2019 年 2 月 28 日在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让。公司此次定向发行后，公司

的总股本由 79,470,000 股变动为 83,420,000 股。

   经中国证券监督管理委员会 2019 年 10 月 12 日出具的《关于同意天津久日新材料股份有限公

司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2019]1887 号），公司此次向社会公开发行人民币

普通股（A 股）27,806,800 股，并于 2019 年 11 月 5 日在上海证券交易所上市。公司此次公开发